Câmara Municipal de Piedade
Estado de São Paulo

Requerimento nº 110/2013

Senhora Presidente,
Requeiro, obedecidas as formalidades regimentais e ouvido o Egrégio
Plenário, seja oficiado à Sra. Prefeita Municipal, solicitando que nos forneça
informações a respeito da coleta de lixo municipal e da Cooperativa dos
Trabalhadores do Meio Ambiente de Piedade – COTMAP:

1) - Qual a quantidade de lixo coletada mensalmente pelos caminhões da
Prefeitura?

2) - Quantos cooperados fazem parte atualmente da COTMAP?
3) - Quais os dias da semana em que os cooperados realizam a coleta? Em quais

bairros? Existe um roteiro pré-determinado para essa coleta?
4) - Qual a quantidade de material reciclável coletada por mês por essa

cooperativa?

Justificativa:

Esse vereador preocupado com o sistema de reciclagem realizada em nossa
cidade, faz essa solicitação visando conhecer as ações que estão sendo desenvolvidas.

Plenário Vereador Roberto Rolim da Silva, em 1º de julho de 2013.

Vereador Vagner Satoru Momoshima (PMDB)